



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	3,079,772,729.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		69
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		06
UNIDAD EJECUTORA		0005
UNIDAD DE COMPRA	Ejecutora para la Reeducación de Barrios y Entornos (URBE)	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	44,547,729.00
OBRAS	RD\$	3,000,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	35,225,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	19,893,275.00
MIPYME MUJER	RD\$	2,759,454.00
NO MIPYME	RD\$	3,057,120,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,003,590.00
COMPRA MENOR	RD\$	44,401,639.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	3,031,367,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCCJ.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	69
Monto Estimado Total	RD\$ 3,079,772,729.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	06
Unidad Ejecutora	0005
Unidad de Compra	Unidad Ejecutora para la Reeducación de Barrios y Entornos (URBE)
Código de la Unidad de Compra	000886
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 205.00	RD\$ 205,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 180.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,071,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 180.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 600.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 180.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,790,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 180.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES	Contratación de servicio de alquileres varios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES	Contratación de servicio de alquileres varios	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

1	2	3	4	5	6
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 796,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES	Contratación de servicio de alquileres varios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,197,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES	Contratación de servicio de alquileres varios	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,140,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES	Adquisición de arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES	Adquisición de arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES	Adquisición de arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES	Adquisición de arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN	Adquisición de seguridad y protección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN	Adquisición de seguridad y protección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40316104	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de seguridad y protección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221505	Mallas ordes para deportes	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
48101915	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
48101902	Cubierta para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52152202	Escudador de platos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
47131709	Dispensadores de pañuelos faciales	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos promocionales e impresos en general	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124514	Agüetes táctiles	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
49101602	Recuerdos (souvenir)	Unidad	140	RD\$ 3,000.00	RD\$ 420,000.00
49101602	Recuerdos (souvenir)	Unidad	130	RD\$ 600.00	RD\$ 78,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos promocionales e impresos en general	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
49101602	Recuerdos (souvenir)	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 223,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos promocionales e impresos en general	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124514	Agüetes táctiles	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2000	RD\$ 150.00	RD\$ 300,000.00

73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	662,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CULOS PROMOCIONALES E IMPRESOS EN GEN	Adquisición de artículos promocionales e impresos en general	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CERTIFICADOS DE REGALO	Adquisición de certificados de regalo	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	Adquisición de componentes varios de vehículos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	Adquisición de cursos, talleres y conferencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$ 100,000.00	RD\$ 900,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	Adquisición de cursos, talleres y conferencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 80,000.00	RD\$ 320,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,035,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	Adquisición de cursos, talleres y conferencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	Adquisición de cursos, talleres y conferencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH INICI	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024	LUG. EJEC. ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	2	RD\$ 85,000.00	RD\$ 170,000.00
52161514	Auditofonos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
45111614	Proyectores de deslizable de cristal líquido	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,407,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 312,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 100.00	2,400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	5	RD\$ 300.00	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 200.00	5,000.00
47131603	Espojas	Unidad	35	RD\$ 125.00	4,375.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 20.00	400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 325.00	3,250.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 190.00	2,850.00
14111703	Toallas de papel	Docena	25	RD\$ 425.00	10,625.00
14111704	Papel higiénico	Docena	42	RD\$ 985.00	41,370.00
14111703	Toallas de papel	Docena	20	RD\$ 1,690.00	33,800.00
47131618	Trapos húmedos	Unidad	12	RD\$ 290.00	3,480.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 280.00	1,680.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	20	RD\$ 285.00	5,700.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	30	RD\$ 395.00	11,850.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	15	RD\$ 750.00	11,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$ 100.00	3,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 60.00	1,440.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 40.00	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 395.00	2,370.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 1,120.00	2,240.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 130.00	780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	151,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 100.00	2,400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	5	RD\$ 300.00	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 200.00	5,000.00
47131603	Espojas	Unidad	35	RD\$ 125.00	4,375.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 20.00	400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 325.00	3,250.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 190.00	2,850.00
14111703	Toallas de papel	Docena	25	RD\$ 425.00	10,625.00
14111704	Papel higiénico	Docena	42	RD\$ 985.00	41,370.00
14111703	Toallas de papel	Docena	20	RD\$ 1,690.00	33,800.00
47131618	Trapos húmedos	Unidad	12	RD\$ 290.00	3,480.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 280.00	1,680.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	20	RD\$ 285.00	5,700.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	30	RD\$ 395.00	11,850.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	15	RD\$ 750.00	11,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$ 100.00	3,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 60.00	1,440.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 40.00	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 395.00	2,370.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 1,120.00	2,240.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 130.00	780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	151,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 100.00	2,400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	5	RD\$ 300.00	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 200.00	5,000.00
47131603	Espojas	Unidad	35	RD\$ 125.00	4,375.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 20.00	400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 325.00	3,250.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 190.00	2,850.00
14111703	Toallas de papel	Docena	25	RD\$ 425.00	10,625.00
14111704	Papel higiénico	Docena	42	RD\$ 985.00	41,370.00
14111703	Toallas de papel	Docena	20	RD\$ 1,690.00	33,800.00
47131618	Trapos húmedos	Unidad	12	RD\$ 290.00	3,480.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 280.00	1,680.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	20	RD\$ 285.00	5,700.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	30	RD\$ 395.00	11,850.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	15	RD\$ 750.00	11,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$ 100.00	3,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 60.00	1,440.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 40.00	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 395.00	2,370.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 1,120.00	2,240.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 130.00	780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	151,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 100.00	2,400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	5	RD\$ 300.00	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 200.00	5,000.00
47131603	Espojas	Unidad	35	RD\$ 125.00	4,375.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 20.00	400.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 325.00	3,250.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 190.00	2,850.00
14111703	Toallas de papel	Docena	25	RD\$ 425.00	10,625.00
14111704	Papel higiénico	Docena	42	RD\$ 985.00	41,370.00
14111703	Toallas de papel	Docena	20	RD\$ 1,690.00	33,800.00

47131616	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$	290.00	RD\$	3,480.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	280.00	RD\$	1,680.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	20	RD\$	285.00	RD\$	5,700.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	30	RD\$	395.00	RD\$	11,850.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$	100.00	RD\$	3,600.00
47131902	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	395.00	RD\$	2,370.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	1,120.00	RD\$	2,240.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	151,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	Adquisición de materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
41114201	Cintas medidas	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
56121302	Cantos para mover mermas o asientos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
20111706	Órdenes de autorización	Unidad	100	RD\$ 0.00	RD\$ 0.00

2611135	Tomillos esféricos o conjuntos de tomillos esféricos	Unidad	300	RD\$	10,00	RD\$	3,000.00
3170202	Clavos de soplebrote	Unidad	100	RD\$	8,00	RD\$	800.00
3120102	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	570,00	RD\$	2,850.00
2519151	Escaleras transportables o rodantes	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
3912102	Break en de circuito magnético	Unidad	15	RD\$	750,00	RD\$	11,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	280,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	Adquisición de materiales ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
56121302	Cantos para movermesas o asientos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS Y EQUIPOS	Adquisición de medicamentos y equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	Adquisición de mobiliario de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	Solicitudes de construcciones varias (Obras urbanas)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 750,000,000.00	RD\$ 750,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	Solicitudes de construcciones varias (Obras urbanas)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 750,000,000.00	RD\$ 750,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	Solicitudes de construcciones varias (Obras urbanas)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 750,000,000.00	RD\$ 750,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	Solicitudes de construcciones varias (Obras urbanas)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 750,000,000.00	RD\$ 750,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES	Adquisición de artículos textiles	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	RD\$ 1,800.00	RD\$ 144,000.00
53102516	Gorras	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
53102516	Gorras	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	18	RD\$ 800.00	RD\$ 14,400.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00

53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$	2,500.00	RD\$	750,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$	1,000.00	RD\$	300,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$	900.00	RD\$	270,000.00
53102516	Gorras	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,881,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES	Adquisición de artículos textiles	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	RD\$ 1,800.00	RD\$ 144,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	400	RD\$ 450.00	RD\$ 180,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	400	RD\$ 450.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 568,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	Contratación de servicios de mantenimientos varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	Contratación de servicios de mantenimientos varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	Contratación de servicios de mantenimientos varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	Contratación de servicios de mantenimientos varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS LEGALES Y JUDICIALES	Contratación de servicios notariales	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS LEGALES Y JUDICIALES	Contratación de servicios de alcances	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARES Y LICENCIAS	Adquisición de softwares y licencias varias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 125,000.00	RD\$ 625,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	11	RD\$ 135,000.00	RD\$ 1,485,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00

43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	13,970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de softwares y licencias varias	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	2	RD\$	115.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	75.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	55.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	90.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	50.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	30.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	200.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	50.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	50.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	265.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	235.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	210.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	350.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	50.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	100.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$	110.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	310.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,200.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	5	RD\$	170.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	90.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	900.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	12.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	25.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$	35.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	370	RD\$	485.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RD\$	475.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	25	RD\$	950.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$	100.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	100.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	100.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$	225.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$	165.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	135.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	400.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	110.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	20.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	75.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	315.00
44122010	Separadores	Unidad	60	RD\$	60.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RD\$	400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8	RD\$	1,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	230.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	65.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	40.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	30.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	55.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	5	RD\$	50.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	70.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$	130.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$	60.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$	125.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	288.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	210.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$	2,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	710.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,065.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	750.00
44121503	Sobres	Paquete	2	RD\$	240.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	2	RD\$	1,580.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	300.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	175.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	30.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	70	RD\$	200.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$	900.00
60121519	Lápices de colores para dibujar base de cera	Caja	500	RD\$	150.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	50.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$	500.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$	300.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	250.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	5	RD\$	300.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	1,500.00
44111812	Kit o sets de dibujo	Unidad	500	RD\$	150.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	8	RD\$	1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 577,034.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00	RD\$	930.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00	RD\$	930.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	2	RD\$	115.00	RD\$	230.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$	1,650.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
44121804	Bomadores	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	265.00	RD\$	2,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$	110.00	RD\$	550.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	310.00	RD\$	3,100.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$	485.00	RD\$	145,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RD\$	475.00	RD\$	47,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	25	RD\$	960.00	RD\$	23,750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00	RD\$	930.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	110.00	RD\$	550.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00
31201610	Pagamentos	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	315.00	RD\$	1,575.00
44122010	Separadores	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$	130.00	RD\$	260.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
31201610	Pagamentos	Unidad	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00
31201610	Pagamentos	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
44121503	Sobres	Paquete	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	2	RD\$	1,580.00	RD\$	3,160.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		306,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SUMINISTROS DE OFICINA	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 310.00	RD\$ 930.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 310.00	RD\$ 930.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	2	RD\$ 115.00	RD\$ 230.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121804	Bomadores	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$ 485.00	RD\$ 145,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RD\$ 475.00	RD\$ 47,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	25	RD\$ 960.00	RD\$ 23,750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 310.00	RD\$ 930.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
31201610	Pagamentos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 315.00	RD\$ 1,575.00
44122010	Separadores	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8	RD\$ 1,250.00	RD\$ 10,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
31201610	Pagamentos	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00

31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
44121503	Sobres	Paquete	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	2	RD\$	1,580.00	RD\$	3,160.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
60121519	Lápices de colores para dibujar base de cera	Caja	500	RD\$	150.00	RD\$	75,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
53121603	Mortales	Unidad	400	RD\$	420.00	RD\$	168,000.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Docena	125	RD\$	350.00	RD\$	43,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	500	RD\$	150.00	RD\$	75,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	666,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00	
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	310.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	2	RD\$	230.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	1,125.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	1,650.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	1,800.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	250.00	
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	300.00	
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	1,500.00	
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	2,000.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	150.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	150.00	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	7,950.00	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	7,050.00	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	2,100.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	700.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	3,000.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	1,000.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	500.00	
56121101	Caballetes	Unidad	1	RD\$	2,800.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$	550.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	3,100.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$	24,000.00	
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	5	RD\$	850.00	
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	2,700.00	
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	2,400.00	
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	1,250.00	
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$	875.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$	145,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RD\$	47,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	25	RD\$	23,750.00	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$	1,000.00	
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	930.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	1,500.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	1,500.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$	1,125.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$	4,125.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	1,350.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	4,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	550.00	
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	100.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	750.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	1,575.00	
44122010	Separadores	Unidad	60	RD\$	3,600.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RD\$	2,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8	RD\$	10,000.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	2,300.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	1,300.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	800.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	600.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	550.00	
44122106	Añilones o tachos	Caja	5	RD\$	250.00	
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	2,100.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$	260.00	
44122101	Cuchos	Caja	10	RD\$	600.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$	375.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	864.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	1,050.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$	2,400.00	
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	3,550.00	
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	5,325.00	
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	1,500.00	
44121503	Sobres	Paquete	2	RD\$	480.00	
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	2	RD\$	3,160.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	900.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RD\$	4,250.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	875.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	900.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	3	RD\$	150.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RD\$	1,000.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$	9,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RD\$	1,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	368,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES Y CARTUCHOS	Adquisición de toner y cartuchos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	14,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	14,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	14,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	14,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	12,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6,000.00

44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6,000.00	RD\$	72,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6,000.00	RD\$	72,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tonerpara impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,452,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES Y CARTUCHOS	Adquisición de toner y cartuchos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tónerpara impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRAESTIMADA	RD\$ 1,390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS EDUCATIVOS Y DEPORTIVOS	Adquisición de artículos educativos y deportivos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102513	Domínos	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
60102513	Domínos	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Docena	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Docena	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Docena	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Ciento	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	320	RD\$ 50.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 368,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS EDUCATIVOS Y DEPORTIVOS	Adquisición de artículos educativos y deportivos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102513	Domínos	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
60102513	Domínos	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Docena	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Docena	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Docena	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 439,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS	Adquisición de vehículos para la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros ovehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRAESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00